
Dnes v čísle
V Radimovicích „vládnou“ ženy ............... 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Změna v jízdním řádu  .............................. 3

Závod požárnické všestrannosti............... 4

Stříbro vybojované na Julisce .................. 4

Mariášový turnaj ...................................... 5

Slavnostní otevření rekonstrukce

centrální části obce .................................. 6

Pozvánka do divadla ............................... 6

Zpráva z volejbalového

turnaje mixů v Ohrazenicích ..................... 6

Kalendář akcí ........................................... 6

V Radimovicích „vládnou“ ženy

Ve dnech 15. a 16. října se v České republice konaly komunální volby. V Radimovicích přišlo k volební 
urně 166 voličů z celkových 230. Volební účast byla 72,17%.

Na ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce Radimovice dne 10. listopadu 2010 byla zvolena sta-
rostkou obce Mgr. Dagmar Šrytrová, místostarostkou Alena Rejhová. Předsedou kontrolního výboru byl 
zvolen Tomáš Rulec, členové Ladislav Dvořák, Jaroslav Čepelík. Předsedkyni fi nančního výboru bude 
vykonávat Ing. Kateřina Lesáková, členové Ing. Lukáš Holeček, Miloslav Bělonožník. Předsedkyní kulturní 
a sociální komise byla opět zvolena Hana Brožová, členové Ladislav Dvořák, Zdena Hanušová.

Jméno Počet hlasů
Tomáš Rulec 145
Mgr. Dagmar Šrytrová 133
Alena Rejhová 133
Hana Brožová 131
Ladislav Dvořák   98
Ing. Kateřina Lesáková   84
Ing. Lukáš Holeček   77
Jaroslav Čepelík   72

Bc. Jaroslav Kobrle   45

Miroslav Pavlíček   27



 2 

Obecní úřad informuje
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva ob-
ce, které se konalo 10. 11. 2010 bylo pří-
tomno 7 zastupitelů a 9 občanů.

 Usnesení č. 57/2010
Zastupitelstvo obce
s t a n o v u j e
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. 
o obcích ve znění pozdějších předpisů jed-
noho místostarostu.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 58/2010
Zastupitelstvo obce
s t a n o v u j e
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. 
o obcích ve znění pozdějších předpisů, že 
všichni členové zastupitelstva budou neuvol-
něni pro výkon své funkce
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 59/2010
Zastupitelstvo obce
s t a n o v u j e
způsob volby starosty, místostarosty, před-
sedů výborů a jejich členů, předsedy komisí 
a jejich členů veřejným hlasováním 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 60/2010
Zastupitelstvo obce
v o l í
v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů:
do funkce starostky: Mgr. Dagmar Šryt-
rovou, neuvolněnou členku zastupitelstva
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 61/2010
Zastupitelstvo obce
v o l í
v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů:

do funkce místostarostky: Alenu Rejho-
vou, neuvolněnou členku zastupitelstva
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Zřízení výborů Zastupitelstva obce 

Radimovice

Starostka informovala o povinnosti zřídit fi -
nanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 
84 odst. 2 písm. l zákona o obcích). Zastu-
pitelstvo určuje počet členů výborů, který 
musí být lichý, přičemž fi nanční a kontrolní 
výbor musí mít nejméně 3 členy. Členy vý-
boru mohou být členové zastupitelstva i ji-
né osoby, pouze předsedové mohou být jen 
členové zastupitelstva. Členy kontrolního 
nebo fi nančního výboru nemůže být staros-
ta, místostarosta a osoby zabezpečující roz-
počtové a účetní práce na obecním úřadě 
(§ 119 odst. 1 zákona o obcích).
Starostka navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo 
fi nanční a kontrolní výbor, přičemž každý 
z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán 
nebyl.

 Usnesení č. 62/2010
Zastupitelstvo obce 
z ř i z u j e
fi nanční a kontrolní výbor. Oba výbory bu-
dou tříčlenné.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 63/2010
Zastupitelstvo obce
v o l í
do funkce předsedy kontrolního výboru To-
máše Rulce 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 64/2010
Zastupitelstvo obce
v o l í
do funkce člena kontrolního výboru Ladisla-
va Dvořáka
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 65/2010
Zastupitelstvo obce
v o l í
do funkce člena kontrolního výboru Jarosla-
va Čepelíka
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 66/2010
Zastupitelstvo obce
v o l í
do funkce předsedkyně fi nančního výboru 
Ing. Kateřinu Lesákovou
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 67/2010
Zastupitelstvo obce
v o l í 
do funkce člena fi nančního výboru Ing. Lu-
káše Holečka
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 68/2010
Zastupitelstvo obce
v o l í 
do funkce člena fi nančního výboru Milosla-
va Bělonožníka
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Zřízení komise Zastupitelstva obce 

Radimovice  

Starostka obce navrhuje zřídit kulturní a so-
ciální komisi.

 Usnesení č. 69/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
z ř i z u j e 
komisi kulturní a sociální 
a  v o l í
do funkce předsedy kulturní a sociální komi-
se Hanu Brožovou
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1



 3 

 Usnesení č. 70/2010
Zastupitelstvo obce   v o l í 
do funkce člena kulturní a sociální komise 
Zdenu Hanušovou.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 71/2010
Zastupitelstvo obce   v o l í 
do funkce člena kulturní a sociální komise 
Ladislava Dvořáka.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Odměny členům zastupitelstva, členům 

výborů a komise

 Usnesení č. 72/2010
Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením 
§ 77 odst.3 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením vlády č. 20/2009
s t a n o v í
že při souběhu výkonu několika funkcí se od-
měna neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytne jako součet zastupitelstvem 
stanovených odměn za jednotlivé funkce 
(kromě starostky a místostarostky)
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 73/2010
Zastupitelstvo obce   s t a n o v í
v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 
2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, ve znění pozdějších předpisů a na-
řízením vlády č. 20/2009 měsíční od-
měnu starostce obce ve výši 10.000,- Kč 
od 1.12.2010, místostarostce obce ve výši 

4500,- Kč ode dne 11.11.2010
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 74/2010
Zastupitelstvo obce v souladu s ustanove-
ním § 72, § 77 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve zně-
ní pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 
20/2009.  s t a n o v í
a) předsedovi kontrolního výboru měsíční 
odměnu ve výši 350,- Kč od 1.12.2010
b) předsedovi fi nančního výboru měsíční 
odměnu ve výši 350,- Kč od 1.12.2010
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 75/2010
Zastupitelstvo obce v souladu s § 72, 
§ 77 a § 84 odst. 2  písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů a nařízením vlády č. 20/2009 
s t a n o v í
odměnu za výkon funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 250,- Kč 
od 1.12.2010
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 76/2010
Zastupitelstvo obce v souladu s ustanove-
ním § 72, § 77 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve zně-
ní pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 
20/2009.  s t a n o v í
měsíční odměnu předsedkyni kulturní a soci-
ální komise ve výši 250,- Kč od  1.12.2010

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 77/2010
Zastupitelstvo obce v souladu s nařízením 
vlády č. 20/2009  s t a n o v í
měsíční odměnu členům kulturní a sociální 
komise ve výši 250,- Kč od 1.12.2010
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Diskuze
 Rozsvícení vánočního stromu se koná dne 
28.11.2010 od 16,00 hodin na návsi.
 Setkání se seniory za účasti zastupitelů se 
koná dne 4.12.2010 od 17,00 hodin ve ví-
ceúčelové budově –hasičské zbrojnici.
 Mikulášská besídka se koná dne 
5.12.2010 od 15,00 ve víceúčelové budo-
vě – hasičské zbrojnici.
 Divadelní představení v Mladé Bolesla-
vi se koná 17.12.2010. Zájemci se mohou 
hlásit u paní Brožové nebo paní Hanušové
 Ing. Šrytr doporučuje na dalším zase-
dání zastupitelstva obce projednat návrh 
na umístění zpomalovacích pruhů v úseku 
Koškovi – Hoffmanovi.
 Ing. Bílek žádá umístit „na kopečky“ kon-
tejner na posypový materiál.
 p. Hoffman – nesvítí světlo veřejného 
osvětlení naproti domu p. Zeráka.
 P. Bělonožník – nesvítí světlo veřejného 
osvětlení na křižovatce u Vozáků a mezi do-
my Slavíkovi – Bělonožníkovi
 Mgr. Šrytrová – bude nahlášeno p. Jir-
kovcovi, aby zajistil opravu V.O.
 p. Rulcová – žádá o přehodnocení place-
ní poplatků za odvoz popelnicových nádob 
pro osoby, které žijí sami v domě
 Na místě byl vysvětlen systém a výše pla-
cení poplatků za odvoz popelnicových nádob.

Změna v jízdním řádu 
Se zahájením platnosti nových jízdních řádů linkové autobusové dopravy od 12. prosince 2010 bude pro-
vedena následující změna na lince 670093 Turnov - Sychrov - Vlastibořice - Kobyly: Spoj č.11 s odjezdem 
v pracovní dny v 16.40 z Turnova, aut. nádr. nebude veden do zastávky Soběslavice, požární zbrojnice 
(dosud příjezd v 17.18), ale ze zastávky Kobyly, Vorklebice, odb. bude pokračovat dále do zastávky Ko-
byly,Nechálov. Důvodem změny je minimální využití spoje v koncovém úseku (nepravidelně 1 osoba) a ta-
ké technologické problémy při otáčení autobusu v Soběslavicích (zejm. v zimních měsících). Na několika 
ostatních spojích dojde k drobným úpravám časových poloh tak, aby odpovídaly skutečným jízdním do-
bám (v některých případech dochází opakovaně k několikaminutovému nadjetí spojů).  Cestující z Turnova 
do Soběslavic mají možnost spojení linkou 670092, spojem č.11 s odjezdem v 18:25 do zast. Kobyly, Ne-
chálov, odtud dále linkou 670096, spojem č.20 do Soběslavic (příjezd 18:54).



 4 

Závod požárnické všestrannosti

Stříbro vybojované na Julisce
Radimovice jsou vicemistři v po-

žárním sportu pro rok 2010. Stří-
brnou medaili přivezli z Prahy 
v následujícím složení: Dušan Iker, 
Jan Vlk, Marek Mokrý, Zdeněk Ji-
rouš, Martin Kulhavý, Michal Pa-
puga, Adam Vondra, Václav Mi-
kyska.

Navíc obsadili třetí místo v dis-
ciplíně požární útok, která se na 
letošním mistrovství premierově 
uskutečnila dvoukolovým systé-
mem.

Obec Všelibice přivítala v sobotu 6. listopadu ve své hasičské zbrojnici družstva mladých hasičů, která 
změřila své síly v závodě požárnické všestrannosti. SDH Radimovice postavil na start jednu hlídku v kate-
gorii starší, která se umístila na 8. místě (Josef Jenšovský, Jaromír Vytina, Jan Dědek, Magdaléna Košková 
a Vojtěch Slavík) a dvě hlídky v kategorii mladší (Anna a Vojtěch Rozkovcovi, Jenny Falkenbergová, Vero-
nika Svátková a Ondřej Slavík) se umístila na 9. místě. Druhá hlídka běžela ve složení Matěj Bradáč, Marie 
Lesáková, Jana Burdová, Tereza Röslerová. Hlídka se umístila na 16. místě. Čtvrtá hlídka si závod zatím 
jen vyzkoušela. Tříletá Lucinka Marková a o dva roky starší bratr Přemek spolu s kamarády Jakubem Ro-
jarem a Šimonem Svátkem se na závod velmi těšili a 2 km dlouhou trať zaběhli s nadšením.



 5 

V pátek 5. listopadu se v místním hostinci U Šulců 
konal již počtvrté ofi ciální turnaj ve voleném mariá-
ši, na který se měli možnost přihlásit zejména do-
mácí hráči (přednostně), tak i hráči ze širokého oko-
lí. Nakonec se turnaje zúčastnilo celkem 27 hráčů, 
mezi nimiž se objevilo i několik úplných nováčků (8), 
bohužel se mezi nimi opět neobjevila žádná žena. 
Vypjaté herní okamžiky a soustředěnost přítomných 
pánů tak alespoň částečně rozptylovala ryze dám-
ská obsluha, která ochotně a s velkým přehledem 
zvládala veškeré požadavky neustále rotujících hrá-
čů u jednotlivých stolů.

Hráči se již tradičně postupně vystřídali u karetních stolů celkem v pěti soutěžních kolech, z nichž každé 
trvalo 55 minut. Hlavním kritériem pro určení konečného pořadí byl co nejnižší součet umístění ve všech 
soutěžních kolech a v případě rovnosti tohoto součtu u více hráčů rozhodovalo dále celkové množství 
vyhraných resp. prohraných vlastních peněz. Ani tento-
krát se nepodařilo žádnému hráči zvítězit ve všech pěti 
kolech, rozhodovalo se nakonec mezi třemi soutěžícími, 
kteří dosáhli stejného konečného součtu umístění 6 a tak 
o pomyslných stupních vítězů rozhodoval součet vyhra-
ných peněz. Vítězem se stal, při své třetí účasti na tomto 
turnaji, bývalý mistr republiky v licitovaném mariáši, pan 
Jaroslav Richtr, druhý skončil nováček turnaje pan Bře-
tislav Picek a třetí místo obsadil obhájce prvenství, pan 
Miroslav Škaloud. Nejlepším z místních borců se v silné 
konkurenci stal tentokrát Láďa Voštěňák, který obsadil pá-
té místo s výborným součtem umístění 7. I méně úspěšní 
hráči si však z turnaje odnášeli alespoň jednu z drobných 
cen, k jejichž pořízení výrazně přispěla přidělená fi nanční 
dotace z místního obecního úřadu, a které byly tentokrát 
oživeny i vzorky divoké zvěře, věnované provozovatelkou 
celé akce, za což oběma dodatečně děkujeme.

Projevený rostoucí zájem o takovýto druh soutěžení 
znovu ukázal, že turnaj se na jaře 2011 bude určitě opa-
kovat a pokračovat tak v úspěšně založené tradici. 

Za organizační tým Jarda Žalský

Mariášový turnaj

Konečné výsledky mariášového turnaje 4/2010

Poř. Jméno a příjmení
Součet
umístění

Celkový
zisk v Kč

1. Jaroslav Richtr 6 209,50 

2. Břetislav Picek 6 165,50 

3. Miroslav Škaloud 6 99,50 

4. František Matějec 7 185,50 

5. Ladislav Voštěnák 7 53,00 

6. Josef Chlupáč 8 135,00 

7. René Šefr 8 29,50 

8. Milan Šubrt 9 76,50 

9. Jaroslav Žalský 9 49,50 

10. Václav Severýn 9 22,50 

11. Ladislav Brož 9 21,50 

12. Martin Preisler 10 53,50 

13. Jan Reich 10 3,00 

14. Adam Bělonožník 10 -20,50 

15. Zdeněk Texl 10 -38,50 

16. Josef Barták 10 -43,50 

17. Jaroslav Rojar 10 -70,00 

18. Zdeněk Kosek 11 -34,00 

19. Ladislav Dvořák 11 -70,00 

20. Pavel Brna 12 -123,00 

21. Radek Novák 13 -53,50 

22. Milan Mokrý 13 -79,00 

23. David Sysel 13 -83,00 

24. Vít Žíla 13 -89,50 

25. Roman Brna 13 -95,00 

26. Marian Nejedlo 13 -162,00 

27. Josef Brož 14 -142,50 



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VII., číslo 5. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 16. 11. 2010

V sobotu 9. října byla starostou obce 
Ing. Alešem Šrytrem, místostarostkou obce 
Alenou Rejhovou a zastupitelem Liberecké-
ho kraje Mgr. Radimem Zikou, přestřižena 
páska v novém parku za obecním úřadem 
a tím slavnostně otevřeny pro veřejnost nově 
zrekonstruované a vybudované stavby v ob-
ci. Starosta obce uvedl, že pomocí dotace 
z Programu rozvoje venkova se podařilo 
v obci vybudovat nový chodník, komunikaci 
a park za obecním úřadem, zakoupil se za-
hradní traktor s vozíkem a plotostřih. Z dota-
ce z Libereckého kraje se dokončilo zateple-
ní obecního úřadu a udělala se nová fasáda. 
Před dokončením je výstavba archivu. Po ofi ciální části následovalo občerstvení, prohlídka fotografi í obce 
a diskuze občanů u víceúčelové budovy-hasičské zbrojnice.

Slavnostní otevření rekonstrukce centrální části obce

V sobotu 2. října 2010 se vo-
lejbalové družstvo TJ Sokol Ra-
dimovice účastnilo volejbalové-
ho turnaje mixů, který se konal 
na antukových hřištích v Ohraze-
nicích za účasti celkem 10 druž-
stev. Náš tým ve složení Vrzáňo-
vá, Zítková, Žalská, Bělonožník, 
Kovář M., Ledabyl a Žalský po-
dával za krásného podzimní-
ho počasí v průběhu celého tur-
naje spolehlivé výkony a vlast-
ně v žádném z pěti odehraných 
utkání nebyl jednoznačně pora-
žen. V základní pětičlenné sku-
pině se hrálo systémem každý 

s každým na dva hrané zkráce-
né sety (do 20 bodů). V této části 
turnaje jsme prohráli pouze jeden 
set s pozdějším vítězem turna-
je, družstvem Létajících dravců 
z Jablonce nad Nisou, bohužel 
nám při remíze 1:1 na sety chy-
běl jeden uhraný bod k vítězství 
ve skupině a tím i postupu do fi -
nále. Z druhého místa ve skupi-
ně jsme tedy postoupili pouze do  
„malého fi nále“, které jsme s jis-
totou vyhráli a obsadili tak pěkné 
třetí místo v celém turnaji, druhé 
skončilo družstvo Příšovic.

Za TJ Sokol Jarda Žalský.

Zpráva z volejbalového turnaje mixů v Ohrazenicích

Pozvánka do divadla
Smím prosit? Tak se jmenuje divadelní představení Městského divadla v Mladé Boleslavi, které se koná 
17. prosince (pátek) od 19.30 hodin.
Herec Ota Jirák se představí divákům jako autor komorní hříčky plné vtipných dialogů odpozorovaných 
ze života. Jeden všední večer se pro stárnoucí manžele, kteří se občas nemohou vystát, stane večerem 
neobyčejným. Navštíví je záhadný host, díky němuž pochopí, že jsou vlastně spolu rádi, že potřebují 
jeden druhého. 
Zájemci o divadelní představení se mohou hlásit do 20.11.2010 u paní Brožové (tel. 485 146 346) 
po 19. hodině nebo u paní Hanušové (tel. 485 146 442). Odjezd je z návsi v 18.15 hodin. Cena vstu-
penky je 110,- Kč.

Kalendář akcí

28. 11. od 16.00 hodin – tradiční 
rozsvícení vánočního stromu, prodej 
vánočních svícnů

4. 12. od 17.00 hodin – vánoč-
ní setkání seniorů se zastupiteli obce 
ve víceúčelové budově

5. 12. od 15.00 hodin – mikuláš-
ská besídka ve víceúčelové budově


